



دوره هفتم ، سال دوم ، شماره ۳۷۱
شبه ۲۲ ۲۴ ۱۳۵۹ ، مطابق با
مهر ۱۳۰۱ ، بها : ۱۵ ريال

توجه از جبهه جنگ نباید منحرف شود

مطبوعات ما باید مواظب باشند
افغان عمومی از مسائل جنگ
په مسائل فرعی منحرف نشود

(از گفته‌های امام‌خیزی در دیدار
با مسئول ستاد تبلیغاتی شورای
عالی دفاع)

مبارزهای که در این روزها از سوی
پوزولوی لیرال ایران به نیروهای
راستین انقلابی تحصیل شده، نباید توجه
را از جبهه جنگ منحرف کند، جبهه
جنگی که آتشکده دشمن غدار و آتش-
ناپذیر انقلاب و جمهوری اسلامی ایران،
توسط دارودسته صدام بر ما تحصیل
کرده، امروز جبهه اصلی نبرد است و
هیچ عاملی نباید توجه را از این جبهه
اصلی نبرد منحرف سازد.

مبارزات سیاسی - اجتماعی خیلی
شبهه به مبارزه در جبهه جنگ است.
در جنگ وقتی یکانی برای تصرف
موضعی از دشمن، دست آن موضع
میرد، و پیش می‌رود، دشمن از پهلو
آن را زیر آتش می‌گیرد، تا یک‌جان
آین آتش شود و دست پیشروی خود را
تغییر دهد. فراموشی و سرافراز این یک‌جان
اگر آژوده و کار کشته باشند، جلب
این آتش پهلوئی نمیشود، قلب حرکت
را کم نمیکند، به حرکت خود بسوی
موضعی که می‌بایستی تصرف کنند، پیش
میرود، و دشمن این پیشروی بسوی
هدف اصلی، فقط نیروی کم را برای
چینی کردن آتش پهلوئی صرف می-
کند، آنگاه برای تأمین امنیت از پهلو
جبهه انجام ماموریت اصلی، که تصرف
موضع دشمن است.

در مبارزات اجتماعی - سیاسی نیز
باید جلب «آتش پهلوئی» شد. دشمن
صرف نیروی کمی برای خنثی کردن
این «آتش پهلوئی» باید عمده نیرو
را در جبهه اصلی یکجا برود و این جبهه
اصلی، در شرایط کنونی، جبهه جنگ
عادلانه با صدام یعنی با نیروی تجاوزگر
سلسلی است که به تحریک آمریکا بر
کشور ما، برای شکستن انقلاب و جمهوری
اسلامی ایران، تاخته است.

راه صدام، راه جلادان تاریخ است...

با پناخ درغلبدین بیکر هر
ایرانی دلآوری که در دفاع از
انقلاب و جمهوری اسلامی ایران
جان می‌بازد، رژیم جنایت پیشه
صدام گام دیگری در غرقاب
خیانت و جنایت بر میدارد و جای
خود را در زلفه‌مان تاریخ بیشتر
از پیشتر در کنار جلادانی چون
قتضاه شاهان، «میتلر»، «مینیوشه»،
دوان تیوه و... ستود می‌کند!
راهی که صدام می‌رود، همان
راهی است که جلادان تاریخ، از
اسکندر و چنگیز، تا هیتلر و
پیتوشه و محمدرضا پیوه‌مندان،
بقیه در صفحه ۷

حجت الاسلام خامنه‌ای:

شیطان بزرگ آمریکا، اروپا و شیطان‌های متوسط و کوچک دیگر کمر به قلع و قمع جمهوری اسلامی و خط امام بسته‌اند

• دولت فرانسه به دشمن ما کمک می‌کند و دولت‌های مرتجع
منطقه، بعضی علنا بعضی درخفا پلما خیانت می‌کنند.
• روحانیت در فرمان‌های جنگ دخالت ندارند، حتی شورای
عالی دفاع هم تمیثیت به ارتش فرماندهی نمی‌کند.
• آنتانی که منتظر بودند جمهوری اسلامی نشیمن‌های خاموش
پشود و از بین برود، خودشان خاموش می‌شوند و اثری از آنها
باقی نمی‌ماند.

اسلامی و خط قرآن و خط
امام‌ستند، بسیاری کسانی که
می‌گویند تکبیره می‌رود، شما
خسبیده اما این ملت نخواهد
قایت کند فرزند حسین است.
دنیاه راه حسین است.
من به امام امت بعنوان یک مبارز
مرض می‌کنم، ای امام بزرگوار
روی این ملت حساب کنید این
ملت، ملت فداکاریست.
وی انزود دورست است امروز
اروپا هم در کنار آمریکاست،
دولت فرانسه به دشمن ما کمک
می‌کند، دولت‌های مرتجع منطقه
بعضی علنا بعضی درخفا پلما
خیانت می‌کنند، اما پادشاهی که
دشمن در حال نوب شدن است.
حجت الاسلام خامنه‌ای در قسمت
دیگری از خطبه‌های نماز جمعه
گفت: «میاداد دشمن یا افرادی که
نمی‌دانند و ناگهان دشمنی
می‌کنند در ذهن بعضی از افراد
برخی و بر اطلاع تزیق کنند که
چرا جوانان ما در میدان کشته
می‌شوند، وقتی اسمان دنبال یک
ایده و آرمانی حرکت نمی‌کند
زحمت هم نخواهد یکشد، تلاتی
هم ندارد، فداکاری هم نمیتواند
بقیه در صفحه ۷

طبق سند مهم لانه جاسوسی امریکادرتهران، که توسط روزنامه تشریح چاپ شد

ایجاد جنگ میان ایران و عراق از جمله آخرین طرح‌های امپریالیسم امریکا بمنظور براندازی جمهوری اسلامی ایران بوده است

روزنامه معتبر تشریح، چاپ
دیشور، در شماره مورخ ۲۱ آبان
ماه ۵۹ خود، فتوئی یکی از
استاد مهم دست آمده از لانه
جاسوسی امریکا در تهران را
کلیتیه کرده، که در آن نوشته-
های دامنه‌دار امپریالیسم امریکا
بمنظور سرنگونی جمهوری اسلامی
ایران، طرح و تشریح شده‌است.
در این سند، که خبرگزاری
پارس مشمن آنرا مخابره کرده
است، «ایجاد جنگ میان ایران
و همسایگان آن که اختلافات
مرزی دارند»، بعنوان یکی از
آخرین طرح‌ها برای ساقط
کردن جمهوری اسلامی ایران
پیش‌بینی شده است.

در این سند، که در پاسخ
«نامه محرمانه قسمت سیاسی
وزارت امورخارجه آمریکا مورخ
خرداد ۵۸ تهیه شده و تاریخ
تیرماه ۵۸ (۴ ماه قبل از فتح
لانه جاسوسی امریکا) را بر خود
دارد و چندین بار مبادله‌های
«بسیار محرمانه» دخیلی سریه
و «بسیار مهم و حساس» بر آن
نقش بسته است، طرح‌های
زنجیره‌ای و گسترده چاپکاران
امپریالیست آمریکایی برای ایجاد
فلس انقلاب ایران، برشمرده
شده است.
در سند آمده است که:
پنتاگون و همسایگانه نظریات

مدافعان انقلاب، دشمن را از اطراف آبادان به عقب راندند

• یادگان بویان، یادگان حلبچه، تاسیسات نفتی فلو و گمرک
صفوان و بندر امام‌القصر مورد حمله نیروی هوایی ارتش
جمهوری اسلامی ایران قرار گرفتند
• یک میگ عراقی در پوشش سرنگون شد

جنگ میان نیروهای مسلح
مدافع جمهوری اسلامی ایران با
تجاوزین صدامی، به شدت ادامه
دارد و نیروهای انقلاب موفقیت
عالی دست آورده‌اند. از جمله
ستاد عملیات سپاه پاسداران
انقلاب اسلامی اهواز، اعلام

لیبرال‌ها از کدام «آزادی» دفاع می‌کنند؟

در این روزها لیرال‌ها -
نابیدگان پوزولوی لیرال ایران-
که تقریباً پلاصله همه از سقوط
رژیم استبدادی «آریا سر» سه
سه بار به ۹ بار از انقلاب
پسیمان شدند، پیشتر از هر وقت
دیگر «آزادی» خوانده‌اند و زیر
پرچم «آزادی» به مبارزه
برخاسته‌اند.
این کدام «آزادی» است که
آنها میخواهند آزادی از قید
و بستگی، یا آزادی برای حفظ
وابستگی، آزادی مستضعفان از
ستم مستکبران یا آزادی
مستکبران به ادامه استکبری بر
مستضعفان آزادی زحمتکاران
شهر و ده از قید استثمار یا
آزادی کلان سرمایه‌داران و کلان
زمین‌داران به ادامه استثمار زحمت-
کشان آزادی بیان و عقیده و
قلم و احزاب سیاسی برای همه
اقتدار اجتماعی و انقلابی، یافتل
برای خودشان آزادی بسیاری
شرکت نمایندگان تمام طبقات
ضمانت‌ریاست جامعه در حکومت،
یا آزادی برای تصرف انحصاری
حکومت توسط پوزولوی آزادی
برای مبارزات عقیدتی و ایدئولو-
بقیه در صفحه ۴

خلبان جوان ایرانی:

ما با مردم عراق نمی‌جنگیم و هرگز نقاط مسکونی شهرها را بمباران نخواهیم کرد

• افکار عمومی مردم ساده اروپای غربی بر اثر تجاوز
عراق به ایران، بطور چشمگیری بسودایران تغییر یافته است
(از گفته‌ها دو خبرنگار اروپایی)

واقعیت بر «سوء ظن» ناشی از تبلیغات امپریالیستی چیره خواهد شد

برای مبارزه با امپریالیسم امریکا، دشمن اصلی مردم ایران، متحد شویم!

درباره جنبش مقاومت فلسطین (۲)

جبهه دمکراتیک برای آزادی فلسطین

گستردهای بشمار می آید.

درباره پانزدهمین اجلاس "شورای ملی فلسطین"

یک "جبهه" دمکراتیک "شورای ملی فلسطین" عالی-تربش ارکان "سازمان آزادیبخش فلسطین" آماده می سازد. "شورای ملی فلسطین" بنحله پارلمان فلسطین و از رستان ۱۳۵۸ به حد دارای ۳۵۱ عضو است. در این اجلاس ما باید به مهم ترین پرسش های دوران مان پاسخ دهیم. در درجه نخست، لازمت که قطعنامه ۱۹۷۹ "شورای ملی فلسطین" را جامه عمل بپوشانیم و در سرزس های ربر اشغال اسرائیل جنبش آزادی بخش ملی پدید آوریم، که متشکل از همه سازمان های فلسطین و از جمله حلقه های عربی و سکلانی "سازمان آزادی بخش فلسطین" در مناطق اشغالی باشد.

درباره "استنکار" کشورهای اروپایی باختری "اجلاس" "شورای ملی فلسطین" باید به تعویب "جبهه" پایداری اعزاب "گف رساند و به سیخ همه نیروهای عرب، که علیه فلسطین های "گف دیوید"، مذاکرات دربار "خودمختاری" و فرار داد خیانتکارانه ای، که سادات به امضای آن تن درداد، مبارزه کند. هم چنین باید درباره "استنکار" گرواگوسی موع گرفت، که کشورهای اروپایی باختری در حال حاضر از طریق آنها می خواهد سانی های "کمپ دیوید" را "تنگیل" کند. امید آنها اینست که از این راه این دیسه ها را ارسبب برهاند.

اجلاس "شورای ملی فلسطین" همچنین باید با برخی از تلت های "جابه" اروپا به مقابله بپردازد، که می خواهند اردن، معافل ارجعانی فلسطین و مرسیان عمودی را به مز مذاکره بکشاند و از این راه هدف های فلسطین-طلبانه امپریالیسم را در حار و برآمده سازند. امپریالیست ها می مانند سیاست "کمپ دیوید" را ادامه دهند. آنها قصد دارند که نبتی های نامرده را در سته بندی جدید ارائه دارند و بدون آنکه از "کمپ دیوید" نام ببرند، در واقع بر نامه "کمپ دیوید" را اجرا کنند.

درباره مناسبات با کشورهای سوسیالیستی

"من ایجان دارم که اجلاس "آی" "شورای ملی فلسطین" در قطعنامه های نوسه "مناسبات "سازمان آزادی بخش فلسطین" را با اتحاد شوروی و دیگر کشورهای سوسیالیستی خواستار خواهند شد. این مناسبات دارای اهمیت استراتژیک است و یکی از شرایط اساسی بیکار مومعت است. از درخاورد یک تشکیل میدهد".

درباره مشی کنونی اسرائیل

"ظلم میرسد که دولت اسرائیل اعصاب خود را از دست داده است. اختناق وسیعی در سرزمین های اشغالی برقرار شده که بویژه علیه تحصیل های ملی، از جمله شهر دارهای شهرها و فرجه های عرب نشین متوجه است. (اسرائیلیها) اینرا "سیاست پنجه آهنین" می نامند و برای پیشبرد آن حتی به توانی اضطراری توسل می جوید، که استعمار بریتانیا به هنگام اشغال میهن ما در سال ۱۹۴۸ (۱۳۲۷) وضع کرد. همچنن باید در برابر نقشه های که حزب باصلاح مخالف بکین، یعنی "حزب کارگر"، به رهبری شیون پرز، تدارک دیده است، هشدار بود. بموجب این نقشه ها، اردن باختری و نوار غزه به دو بخش تقسیم خواهد شد. یک بخش به اسرائیل الحاق می یابد و در بخش دیگر، کاردن آن را تصاحب خواهد کرد. یک باصلاح "مدرسون اردن - فلسطین" به رهبری شاه حسین تأسیس خواهد کرد. بدین ترتیب، فلسطینی ها از حق بیناکناری حکومتی سمدل محروم خواهند ماند".

جبهه" دمکراتیک برای آزادی فلسطین در سوم اسعد سال ۱۳۴۸، پس از انتخاب برخی اربساینگاران آن از "جنبش خلق برای آزادی فلسطین"، تأسیس یافت. این جبهه، که دارای سمبلگری مارکسیستی است، از جمله سازمان های فلسطینی است، که برای مبارزه توده ای سیاسی در مناطق اشغالی و در ساختار فعالیت های کنونی اهمیت فراوان قائل است.

"جبهه" دمکراتیک برای آزادی فلسطین، در "سازمان آزادی بخش فلسطین"، به رهبری یاسر عرفات، و در ارگان های رهبری آن: "کمیته اجرایی"، "شورای مرکزی" و "شورای ملی" مصوب دارد.

"جبهه" دمکراتیک برای آزادی فلسطین، در چارچوب مصوات "سازمان آزادی بخش فلسطین" به مبارزه سیاسی نظامی برای پیشبرد حقوق قانونی خلق فلسطین، از جمله حق تعیین سرنوشت خویش و تشکیل یک کشور مستقل ملی، مشمول است.

برنامه "جبهه" دمکراتیک برای آزادی فلسطین هدف اسرائیلیک این سازمان را ایجاد جامعه سوسیالیستی در چین کوری عبس می کند.

"جبهه" دمکراتیک برای آزادی فلسطین با احزاب کومست منطقه حاور میانه و معافل عرب سوسیالیستی-دمکراتیک اسرائیل دارای مناسبات سرد و برادرانه است و در زمینه سیاست خارجی برای دوستی خلق فلسطین با اتحاد جماهیر شوروی و دیگر کشورهای سوسیالیستی اهمیت استراتژیک قائل است.

دیرکل "جبهه" دمکراتیک برای آزادی فلسطین، باید حواصه است، که اسرائیل این سازمان را کمون، شک نامرده کرده دارد.

نایف حواته بارها تاکیده کرده است که رای روارویی با امرایی دستسدهای اسرائیلی در حار و برزند، لازمت که بیود میان "سازمان آزادی بخش فلسطین" و "جس ملی-سوی لسان" گسترش یابد و "جبهه" پایداری عرب" هر چه بیشتر حکم بپذیرد.

"جبهه" دمکراتیک برای آزادی فلسطین سالباس که ناحض بوده ایران مناسبات دوسه دارد. هیت سایدیکی حرب ما در اسعد ماه گذشته، در مراسم بازدهمین سالگرد "جبهه" دمکراتیک" در بیروت و دمشق شرکت جست و با استقبال پررور مردم فلسطین روبرو شد.

در روبرو برخی از اظهارات اخیر نایف حواته دیرکل "جبهه" دمکراتیک برای آزادی فلسطین درباره اهم مسائل جنبش مقاومت فلسطین از نظر خوانندگان می گذرد:

درباره مشی عمومی "سازمان آزادی بخش فلسطین" می داند که ما ایک مرحله آزادی ملی (اعلام فلسطین) را می گذرانیم. مسئله مرکزی سکار ما آنست که آوارگان فلسطینی به سرزمین های اشغالی که از آنها رانده شده اند، بازگردند. در آن زمان، باید خلق فلسطین این حق را بیابد که درباره سرنوشت خویش تصمیم گیرد. فلسطینی ها باید در راه این حق برآمدند که در سرزمین خود به بیناکناری حکومتی مستقل دستبرند. لازمت که طبقات و قشرهای گوناگون فلسطین درجه های سحد تشکیل یابند. باید مسائل و مساله های فرعی را کنار گذاشت و لیه نیز مبارزه را موجه امپریالیسم، بویژه امپریالیسم ایالات متحده، اسرائیل و سیاست سوسیالیستی-گسترش طلبانه، آن و ارجاع برخی از کشورهای عربی ساخت.

ما برای پیشبرد هدف های مشترک - برنامه "سازمان آزادی بخش فلسطین" - مبارزه میکنیم. زیرا که تشکیل "سازمان آزادی بخش فلسطین" کام بر یکی در راه تشکیل جبهه ای واحد، مرک از همه نیروهای خلق فلسطین، بوده است. این سازمان بنامه انقلاب ملی

واقعیت بر «سوء ظن» ناشی از تبلیغات امپریالیستی چیره خواهد شد

چند روز پیش، خبرگزاری ناس - خبرگزاری رسمی اتحاد شوروی، "خبری" را مبنی بر این که گویا کارشناسان شوروی در عملیات نظامی عراق شرکت دارند، دروغ محض اعلام کرد و آن را به شدت تکذیب نمود. این "خبر" را ناکفته پیدا است - دستگاه تبلیغاتی امپریالیستی اختراع کرده بود. و متأسفانه پاره ای از رسانه های خبری ایران نیز آن را نقل کرده بودند. چندی پیش نیز - چنان گوی می دانیم - "خبر" دیگری در دستگاه جعل اخبار تبلیغاتی امپریالیستی-سوسیالیستی ساخته و پوسخت پختی و به رنگ های مختلف اشاعه داده شد، مبنی بر این که گویا شوروی از خلیج عقیسه در اردن، اسلحه به عراق می فرستد. این "خبر" نیز از سوی خبرگزاری ناس و رسا و به شدت تکذیب شد.

بخطا در این که ستاری می صرف به "نبرز - مرکبو"، که متأسفانه به هدف اصابت فرد و مسجر به تسلیم یاد داشت اعتراضی ارسوی وزارت خارجه به دولت شوروی شد، مبنی بر "دو پایه ساختگی بود: یکی جعل سدی با مهر جلسی، که سدر نبرز بوسلماواواقی ها پخت شد (بعدها قیسه مانر و امضا شد) و دیگری جعل خبری توسط خبرگزاری فرانسه پرس، که طبق آن گویا کاردار شوروی در مرکبو سخاسی مداخله کرانه در امور داخلی ایران گفته است، که این خبر جلسی نیز از طرف ناس - خبرگزاری رسمی اتحاد شوروی-تکذیب شد.

چرا چنین "اخباری" از سوی دستسگاه تبلیغاتی امپریالیستی-سوسیالیستی جعل و پخت می شود؟ پاسخ روشن است. و این پاسخ را در دستور العمل رکنی جمهور آمریکا، که توسط پروسیکی بوزارت خارجه آمریکا ابلاغ شده و سن آن در ۱۵ مرداد سال گذشته توسط رئیس جمهور ایالاتی ایران مان و در مطبوعات کشورهای درخشد، می توان یافت.

در این دستور العمل، گوی می بایستی معاد آنرا وزارت خارجه آمریکا، وزارت جنگ آمریکا و سازمان سیا - سازمان مرکزی جاسوسی آمریکا، در هم آهنگی باید کرد چرا که هر یک، ترمیح شده شوروی را در "سوشن" موجود بین جمهوری اسلامی ایران و همسایگان آن، به سوزیه اتحاد شوروی و حمایت شوروی از جمهوری اسلامی پایان داد، و بر پایا حمایت شوروی از رژیم خمینی "باعث تصفیه مواضع خارجی جمهوری اسلامی ایران خواهد شد و این را ضروری خواهد ساخت.

بنابراین هدف از جعل "اخباری" که سسه سونه شمنی رسا تکذیب شده آنها را دکسر کردیم - هدف سیاسی شخصی است، پایا دانن به حمایت شوروی از جمهوری اسلامی ایران! باید اذعان کرد که "خیال بزرگ"، که منته انگیزی را خوب بلد است، می داند که همسایه بزرگ شمالی ما، نیرومندترین حامی انقلاب رها می پخت و ضد امپریالیستی-اسرائیلی است، می دانند که، اگر بتواند جمهوری اسلامی ایران را از این حمایت محروم کند، کام بزرگی در راه دسترس به هدف خود - اتحاد شرایط بسیاری در هم شکنی انقلاب و جمهوری اسلامی ایران - برداشته است.

و نیز باید اذعان کرد که، متأسفانه هنوز آن "سوشن" موجود "نست به اتحاد شوروی گسه

تبلیغات امپریالیستی طی چندین ده سال در متن جامعه ما بوجود آورده است، در جامعه ما باقیست و اقصیت این "سوشن" موجود "آزمینه سماعدی است که اخبار جعلی - از نوعی که به ترسیم - و به طور کلی تبلیغات ضد شوروی در جهت ایجاد تریکی در رابطه جمهوری اسلامی ایران و اتحاد شوروی، می تواند حتی در برخی معامل انقلابی راستین کشور ما اثر بگذارد.

در اینجا لازم است به این نکته مهم اشاره کنیم که هر است بین آن عناصری که عالما و واعدا تبلیغات ضد شوروی امپریالیستی را در کشور ما، به قصد مناسبت از گسترش روابط دوسانه بین جمهوری اسلامی ایران و کشورهای دوست و حامیان خط برزیستی، برای ایجاد تریکی روابط بین دو کشور، به قصد مواضع خارجی رژیم خمینی، می کنند در اشاعه آن میگویند، با آن عناصر انقلابی راستین ضد امپریالیستی و استقلال طلب، که خواهسته به دلیل "سوشن" هنوز موجود، که قلب اخبار جعلی امپریالیستی-سوسیالیستی ضد شوروی را همچون سگه بند می بندند، گرواع بینانه چنین فری میهمی را در نظر نگیریم، آنگاه در حل این "مساله" دچار سست خواهیم شد که، چرا هنوز اخبار جعلی و تبلیغات سموم ضد شوروی امپریالیستی در ایران ما، گسه انقلاب ضد امپریالیستی (استقلال طلبانه) و خلقی (به سوسد مستقیمین) خود را به پیروزی رسانده، به فط "روشنه"، بلکه "خبردار" دارد.

ولی واقعات سرخست نازدهنیات است، و می توان اطمینان داشت که بتدریج و با اقصیت دوستی اتحاد شوروی نسبت به انقلاب و جمهوری اسلامی ایران، پنداره های ذهنی ناشی از "سوشن" موجود را بر طرف ناید و به تمام طبیف نیروهای راستین انقلابی سادت شود که اتحاد شوروی دوست حلقا و همه کلهای جهان است.

این واقفیت را خلق های بسیاری از کشورهای ره از سلطه اسارتگر امپریالیسم - ملی رفم تبلیغات زهر آگین امپریالیستی-سوسیالیستی، به تجربه شناخته اند، از جمله کشورهای مسلمان نظیر الجزایر، سوریه، لیبی، یمن دمکراتیک و جنبش آزادی بخش فلسطین که با قدرت در برابر امپریالیسم ایستادند و به "جبهه پایداری" در برابر امپریالیسم و سوسیالیسم معروفند.

در همه این کشورها، از جمله کشورهای مسلمان "جبهه پایداری"، به مقام و در آغاز پیروزی انقلاب رها می پخت و استقلال طلبانه، اسندا "سوشن" ناشی از تبلیغات در اردت امپریالیستی نسبت به اتحاد شوروی "موجود" بوده است، ولی آنها به تدریج و طی نیرداد امپریالیسم و سوسیالیسم به تجربه دریافته اند که اتحاد شوروی، به بر مبنای سیاست اصولی و تغییر ناپذیر بود، دوست و حامی صدیق و همی می تواند آنها در مبارزه ضد امپریالیستی برای قطع هرگونه وابستگی و تأمین استقلال کامل و واقعی آنهاست.

می توان اطمینان داشت که در کشور ما نیز، آن نیروهای راستین انقلابی که بدترستی امپریالیسم، سرگردگی امپریالیسم چنانکار آمریکا، را دشمن اصلی وهمشنگی انقلاب و استقلال واقعی جمهوری اسلامی ایران شناخته اند، به تجربه دریافته اند و بافت که اتحاد شوروی پشتیبان متعهد انقلاب و استقلال واقعی و کامل خلق و کشور ما و همه دیگر خلقها و کشورهای جهان است.



تمام فراردهای اقتصادی و نظامی اسارتگر امپریالیستی پایدلفو شود

کارگران کوره‌های آجرپزی کاشان:

ما هر چیزی را که در قانون به کارگران تعلق می‌گیرد، می‌خواهیم



هر روز از صبح تا غروب آفتاب کار می‌کنند!

در اطراف کاشان بیش از صد کوره آجرپزی کوبرخشک و سوزان راه جهنمی تبدیل کرده است. در این سیاهان بجز کارگران از آفتاب سوخته و کوره‌های آجرپزی، هیچ چیز وجود ندارد. صدها کارگر در بدترین شرایط کار، در میان شعله‌های فقر، مرگ، باجه‌های ستم کشنده و قلبی ملامت از هم سالها ستم، هنوز هم در این دوران پس از انقلاب سرود غمگانه «رنج را می‌خوانند و فقر چون بختی هر دم چنگش را بر بازوان این فرزندان رنج و کارفروتری برد» و برای کارمندان کوره‌ها برضاعتها چه سرمایه‌های بالاتر و ارزاتر از استثمار بازوان این زحمتکشان.

کارگران این کوره‌ها، که تقریباً نیمی از آنها افغانی هستند، بطور فله‌ای کار می‌کنند. بیش از هفتاد درصد آنها سالی چهار ماه یا بیشتر با کار دیگری مشغول می‌شوند و میتوان گفت از سرورترین کارگران بشمار می‌روند. این کارگران، که با خون دل مصالح ساختمانی را می‌سازند و با آن مصالح شهرها برپا می‌شود، خود از داشتن یک مسکن مناسب محرومند. کار آجرپزی سخت و طاقت فرسا است، بخصوص گرمای سوزان و داغ تابستان کاشان کار را دشوارتر می‌کند.

این صاحبان اصلی کشور از داشتن هر نوع وسیله رفاهی محرومند. کارگران افغانی هم به علت مهاجرت، مجبورند در مقابل اربابان راضی باشند و در این میان اربابان، کارگران افغانی را استثمار مضاعف می‌کنند و فرصت مناسبی دارند تا کارگران ایرانی را بیشتر بدستند.

برای اطلاع از وضع کارگران، سری به کارخانه آجرپزی حاجی اگبراد آبادی زدیم. این کارخانه با سیستم ماشینی نیمه اتوماتیک (تولید آجرسفال) کار می‌کند. آجرهای سفال (سوراخ دار) بوسیله ماشین قالب‌بندی و سپس برای پختن بوسیله کارگران آجرپز به یک کوره مستطیل شکلی منتقل می‌شود. شش کارگر آجرچین و آجرساز در این کوره مشغول به کارند. کارگران آجرچین بوسیله چرخ دستی آنها را به داخل کوره منتقل می‌کنند و توسط کارگر آجرچین در کوره جاداده می‌شود. اس کوره رفت سوزاست و سوخت آن از سفک کوره تامین می‌شود. بایکی از کارگران به گفتگو نشستیم. شکراله، کارگر آجرچین گفت:

"اهل فوجان هستیم و چهل و یک سال دارم. بیست و دو سال در کوره‌های پختن آجر کاشان کار کرده‌ام. چهار سال است که به کاشان آمده‌ام".

از وضع خانواده شکراله جویا شدیم. گفت: "زن و چهار فرزندم در فوجان زندگی می‌کنند. فرزند بزرگم مجمل بوسیله (کوچکترها) در خانه هستند. هر دو سه ماهی یکبار به دیدنشان می‌روم".

شکراله اضافه کرد: "چه میشود کرد، وقتی کارگر نیاید، مجبوریم به هر شهری برویم و غیرت را تحمل کنیم".

اخبار کارگری

کارگران کوره‌های پختن آجر کاشان: ما به پیروزی برای آمریکا ایمان داریم

اطراف شهر کاشان را صدها کوره آجرپزی فراگرفته است و هزاران کارگر در شرایطی جسمی در آنجا مشغول کار هستند. در شمال شهر، در کارگاه‌های تعطیل شده و متروک، کوره‌هایی نیز وجود دارند که مشغول کارند و همه روزه با زدن زهرآلود خود را بروی شهر می‌پاشند.

کوره آجرپزی ایرانمنش، که در میان خانق‌های مسکونی قرار گرفته، یکی از آنهاست. این کوره در حال حاضر حدود ۷۰ کارگر دارد و روزانه حدود ۲۵ هزار آجر تولید می‌کند. درجه بهره‌کشی با نرخ اضافه‌ارزش در اینجا حدود ۲۰۰ درصد است. یعنی کارفرما دو برابر می‌جوید دستمزد کارگرانش در آمد دارد. (هر هزار آجر ۳۲۰ تومان به فروش می‌رسد، در حالی که برای تولید آن مجموعاً کمتر از صد تومان به کارگران پرداخت می‌شود).

کارگران خشت زن، که الان تقریباً نصف کارشان تمام شده است، کثرتانی کار می‌کنند و برای تولید هر هزار خشت ۷۰ تومان می‌گیرند. هر کارگر روزانه (از طلوع تا غروب آفتاب) حداکثر ۱۵۰ خشت می‌زند. کارگران دیگر روز مزد هستند و اکثراً حدود ۵-۷ تومان دستمزد دریافت می‌کنند.

پیروزی که ۲۵ سال در کوره‌ها کار کرده، درازا یکروز کار ۸۰ تومان می‌گیرد و کار او بارش مابین است. سه هکتار دیگر او ۷۰ تومان دستمزد دارند. هر یک از این چهارتن در هر ماه ۱۰۰۰ عدد آجر با می‌زنند و روزانه این عمل را ۸-۱۰ بار تکرار می‌کنند. هیچ یک از نمایان قانونی به کارگران داده نمی‌شود. آنها حتی از داشتن یک جفت دستکش که برای آنها بسیار ضروری است محرومند و به این دلیل در حقیقت آنها کارمراه‌ها شکنجه انجام می‌دهند.

نیمه چنجهام در این کوره خشتها را با الاغ به کوره حمل می‌کند.

در نزدیکی کوره ایرانمنش، ۲ کوره دیگر وجود دارد، که یکی را کوره طباطبایی و دیگری را کوره تقی‌زاده می‌گویند. در کوره تقی‌زاده حدود ۳۰ کارگر کار می‌کنند، که ۷ تن از آنان به خشت‌زنی مشغولند. ۳ نفر از آنها کوره‌سوز هستند و بقیه مشغول حمل خشت به کوره، خارج کردن آجر از کوره و بارزدن آن به ماشنها هستند. چند پاکستانی هم در این کوره کار می‌کنند. بیشتر کارگران روز مزد روزانه ۸۰-۷۰ تومان مزد می‌گیرند.

پیروزی ۶۰ ساله، درازای کار از طلوع تا غروب آفتاب درجه‌بندی کوره‌ها، روزانه ۶۵ تومان می‌گیرد. او برای این که نشان دهد که سوخت کوره را چگونه در داخل آن می‌ریزد، درسوراشی را بارزد و ناگهان دودی غلیظ از آن بیرون جهد. ولی این امر برای پیروزی عادیست، زیرا او همیشه این دود غلیظ را به جای هوا تنفس میکند. در مورد مزایای قانونی از او می‌پرسیم. از جوابش معلوم شد که قانون را راهی به این جنگل جهنمی نیست.

پیروزی سخت دلخواه است که نمی‌تواند به جبهه جنگ با عراق برود و در جواب استدلال هنگامش می‌گوید:

"بالآخره درجه‌بندی به یک دردی می‌خورم و کاری پیدا میشود که من انجام دهم".

او به پیروزی بر عراق و آمریکا مطمئن است. هنگام او (کارگر دیگر کوره‌سوز) که جوابش حدود ۲۲-۲۰ ساله، ۸۵ تومان در روز دستمزد می‌گیرد و دفترچه بیمه هم دارد (او از حدود کارگران کوره‌سوزان است که دستمزد بالاتر از دیگران دارد) ولی از مزایای قانونی دیگر نظیر اضافه‌کار دستمزد ایام تعطیل، مرخصی سالیانه، حق مسکن حق اولاد، لباس کار و... نمی‌نویسد.

کارگران این کوره‌های پختن آجر در خانه‌هایی که در نزدیکی کوره ساخته شده است زندگی می‌کنند و حتی آب آشامیدنی را مجبورند از ساسی ران به "خانه" بیاورند و شب و روز باید باردم ران آلود کوره‌ها را همراه کرده حاک که بران امروزه می‌شود "سمن" کنند.

در این کارخانه آجرسفال تعداد سبب کارگر در قسمتهای فالتیسی، خرج‌کشی، آجر چینی و آنتکار کوره کار می‌کند. با یکی از کارگران آنتکار گفتگویی داشتم. علی، کارگر آنتکار سی و سه ساله، باسب و دو سال ساعه کارگری، گفت:

"حدود سه سال است اینجا کار می‌کنم و حالا با دوازده ساعت کار روزی صد و پنجاه تومان مزد می‌گیرم".

علی سبها کارگر سه کارخانه است. او او برسدیم: خطوبو بوسیله سموی گفت: "بلا در شکرک" "تک" دراصفهان کار می‌کردم و از سال ۱۳۵۰ بیمه هم، در سال گذشته برای بیمه‌شدن مجبور به اداره کار مراجعه کردم و بابت بیمه بوانسم به نتیجه نرسیم".

از او پرسیدیم: چرا خانه کارگران شما بسند؟

او گفت: "اول کارگرانی که بخواهند از مزایای بیمه استفاده کنند، کارفرما دورا تصمیم به اخراج آنها می‌گیرد. نانیا اداره کار بیمه برای بیمه‌کردن کارگران هیچ اقدامی بعمل نمی‌آورد".

از وضع خانواده‌های جواب شدیم. گفت: "خودم اهل آذربایجان هستم و خانواده‌ام در اصفهان زندگی می‌کنند. من با خانواده‌ام در مجموع پنج نفریم و در اصفهان یک خانه کوچک صدتوری داریم که در آنجا نانک کارگران است و از سال ۵۳ ماکنون ماهی چهار صد تومان قسط می‌دهیم. چون در اصفهان کاری پیدا نکردم، اجباراً به کاشان آمدم".

او مارانه اناک حودسرد که فاندوسائل اولیه زندگی حود، و گفت:

"این هم بهداشت ما است".

از او پرسیدیم: حواشایا حس و چه بسفادی در مورد رفاه کارگران کوره‌سوزان دارید؟

درباس گفت:

"ما هر چیزی را که در قانون به کارگران تعلق می‌گیرد، می‌خواهیم. مثل حق تعطیل جمعه و تعطیلات رسمی، مرخصی سالانه، حق اولاد، حق حواشایا. اولین کاری که باید انجام شود، تعیین ساعات کار مشخص برای کوره پختن آجر است. ما از صبح زود تا شب باید کار کنیم، هنوز انقلاب به اینجا رسیده است".

چشمید، کارگر آنتکار در کارخانه، که اهل برد است، سردرد دلس نارسد و گفت:

"در مورد نه اتفاق خانواده‌ام کشاورزی می‌کردیم، و چون بیکار شدیم، به کاشان آمدیم، من باید در غروب کار کنم، ما خرج جواهر و برادران کوچکم را تامین کنم".

حواشایا گفت: "کاشان کارگر از هر طایفه است و سال‌ها دهده است. کاشان رزید آمریکایی حواشایا و کارگرهای کاشان را به رزید ساسده است. اکنون که انقلابی بر سر در ساس ما غلبه بر کوشن دارکشان، سعی آمریکایی کارگر حواشایا حواشایا دارد، ع کارگران اسطار دارند که مسولس به اناش برسند".

از شکراله در مورد وضع حقوق و کارش پرسیدیم. در پاسخ گفت:

"از صبح تا غروب آفتاب، یعنی چهارده ساعت کار می‌کنم و برای هزار و چهارصد و سی و سه تومان می‌گیرم. حتی ضایعات کار (آجرهای شکسته) جزو کارم حساب نمی‌شود. بجز این مزد، هیچ چیز دیگری ندارم، نه فرستاده، نه تعطیلی، نه مرخصی، نه بیمه، نه بهداشت، نه وسایل زندگی".

شکراله دسبای ترک حودسالی را، که می‌ریزد، نشان داد و گفت:

"نه دستگش داریم و نه لباس کار، ما حتی برای تهیه غذا مجبوریم به شهر برویم و در مقابل همین وقتی که صرف خرید غذا از شهر می‌شود، از مزد محرومیم. در این بیابان بجز آتش و آجر و کوره هیچ چیزی پیدا نمی‌شود".

از وضع مسکن شکراله پرسیدیم. گفت:

"کارفرما برای هر دوسه نفر کارگر یک اتاقک لخت و بدون هیچ وسیله‌ای روی سقف کوره ساخته است. در اینجا از بهداشت خبری نیست. ما مجبوریم همیشه با آب سرد خودمان را بشویم. اما کاشان در تابستان داغ است و هیچ وسیله خنک‌کننده‌ای ندارد و در زمستان هم از شدت سرمای لرزیم".

از شکراله پرسیدیم خواست نوجیب. در پاسخ گفت:

"خدا عارام خمینی را زیاد کند که به داد ما برسد".

حسین، یکی از کارگران چرخش، حرفهای شکراله را تایید کرد و گفت:

"من مدت بیست سال است که در کوره‌سوزی خانه‌های گنبد و باهل و کاشان کار می‌کنم. وضع من هم مانند شکراله است. از زندگی هیچ چیزی ندارم".

در خانه‌های گنبد و باهل و کاشان کار می‌کنم. وضع من هم مانند شکراله است. از زندگی هیچ چیزی ندارم".



در این بیابان جز کارگران آفتاب سوخته هیچ نیست!

توده‌ای‌ها آمادگی خود را برای جنبازی در راه میهن انقلابی

اعلام میدارند

اراک

سازمان جوانان توده ایران در اراک نیز با انتشار اعلامیه‌ای، ضمن اشاره به توطئه‌های براندازی امپریالیسم آمریکا از یکسو و تشبثات عوامل نهان و آشکار امپریالیسم آمریکا در داخل ایران از سوی دیگر، آمادگی خود را برای دفاع از انقلاب و جمهوری اسلامی ایران در هر مرحله از تجاوز رژیم صدام حسین - آمریکا به خاک ایران اعلام کرده است.

در این اعلامیه آمده است: "بانتجاوز نظامی رژیم مزدور بعثی عراق به ایران، که در چارچوب توطئه براندازی امپریالیسم آمریکا انجام می‌گیرد، خلق قهرمان ایران امروز با یکی از لحظه‌های سرنوشت‌ساز تاریخ خود روبرو است. مانع‌نظما در مقابل آینده میهنمان، بلکه همین‌در برابر تاریخ خلقهای منطقه مسئولیت‌بزرگی بعهده داریم. اگر خلق قهرمان ما در این لحظه تاریخی از نبرد خونین با امپریالیسم، بسرگردگی امپریالیسم آمریکا و متحدان و دستیاران و دست‌نشاندها گش پیروز درآید، که بی‌تردید پیروز درخواهد آمد، برگ زرینی در تاریخ مبارزات آزادیبخش خلقهای اسپرخاور نوشته است. پیروزی در این نبرد مستلزم مددکاری است، اما مددکاری هنگامی به پیروزی می‌انجامد که از جنبه فردی بیرون آید و شکل توده‌ای و همگانی به خود بگیرد." اعلامیه پس یادآور شده است:

"در داخل لیبیرالها همراه با عوامل ضدانقلاب از یکسو، چپ‌نمایان و سرسپردگان بسرویسهای جاسوسی امپریالیسم از سوی دیگر و در خارج تمام دنیای سرمایه و زر و زور به سرگردگی امپریالیسم آمریکا، باهم بر ضد انقلاب ایران همدستان شده‌اند. ستارمکنه امپریالیسم، بسرگردگی امپریالیسم آمریکا، بر ما از هر سو انباش می‌یابد. بانتجاوز نظامی همگانی رژیم بعثی عراق به ایران مرحله جدیدی از توطئه براندازی است." درخاتمه اعلامیه آمده است:

"سازمان حزب توده ایران - اراک طی نامه‌ای رسالی به سپاه پاسداران انقلاب اسلامی

رژیم جنایتکار صدام حسین، آمادگی خود را برای شرکت در صحنه نبرد و مقابله بانتجاوزین صدامی اعلام کرده‌اند. در این اعلامیه از جمله آمده است:

"هواداران حزب توده ایران در ضمن حاضرند در صحنه نبرد با متجاوزین بعثی - آمریکائی، در کنار پاسداران، درجه‌داران، سربازان و افسران غیور و تحت رهبری امام خمینی، با تمام وجود خود از جمهوری اسلامی ایران دفاع کنند."

همدان

سازمان حزب توده ایران در همدان با انتشار نامه سرگشاده‌ای خطاب به "ستاد سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در همدان"، آمادگی خود را برای شرکت در نبرد میهنی علیه تجاوز رژیم صدام حسین اعلام کرده است. در این نامه آمده است:

"اینک که میهن انقلابی و عزیز و پرافتخار ما مورد تجاوز و توطئه همه‌جانبه امپریالیسم جهانی، به سرگردگی امپریالیسم جنایتکار آمریکا قرار گرفته، و رژیم مزدور و تبهکار بعثی عراق وظیفه سرکوب انقلاب و عاطفیت براندازی جمهوری اسلامی ایران را بعهده گرفته است، سازمان حزب توده ایران در همدان، به نوبه خود، بر اساس رهنمودهای شخص کمیته مرکزی حزب، مندرج در اعلامیه مورخ ۵۹/۶/۳۱، با تمام نیرو و امکانات، آمادگی خود را برای دفاع از انقلاب و جمهوری اسلامی ایران در برابر تجاوز نظامی رژیم مزدور بعثی عراق و توطئه براندازی آمریکا، به آن نهاد گرانقدر انقلابی، که از بنیان انقلاب جوشیده و نقش عمده و اساسی در حفظ و تعمیق دستاوردهای انقلاب ایفا کرده و می‌کند، اعلام می‌دارد. تا هرگونه ماموریتی را که فرمانده سپاه میهن می‌دارد، ام از همکاری در دفاع شهری، شناسائی عوامل ضدانقلاب، شرکت در ارتش بسیج، نگاهبانی از موسسات حیاتی شهر، امداد و کمک‌رسانی پزشکی و جز اینها انجام دهد."

بدنبال فراخوان کمیته مرکزی حزب توده ایران برای شرکت گسترده اصاف هواداران حزب توده ایران در دفاع از انقلاب و جمهوری اسلامی ایران در مقابل تجاوز رژیم صدام حسین - امپریالیسم آمریکا، سازمانهای حزب توده ایران آمادگی خود را برای شرکت در این جنگ میهنی اعلام کردند. علاوه بر آن دسته از سازمانهای حزبی که در نقاط مختلف کشور نیروهای خود را در اختیار نهادهای انقلابی گذاشته‌اند و اخبار آن در نشریه‌های گذشته "نامه مردم" به اطلاع رسیده، چند سازمان دیگر حزبی آمادگی خود را اعلام کرده‌اند. اخبار این سازمانها را، که قبل از تعطیل موقت "نامه مردم" بدست ما رسیده است، در زیر می‌خوانید:

پرازان

سازمان حزب توده ایران در پرازان طی نامه‌ای به ستولان بسیج مستضعفان این شهر، آمادگی خود را برای شرکت در دفاع از انقلاب و دستاوردهای آن در مقابل تجاوزات رژیم صدام حسین اعلام کرده است. در این نامه آمده است:

"در شرایطی که دست امپریالیسم آمریکا از آستین صدام حسین جانی درآمده و کشور ما را مورد هجوم نظامی قرار داده، ما هواداران حزب توده ایران در پرازان به پیروی از مشی اصولی حزب خود، که عبارتست از دفاع از جمهوری اسلامی به رهبری امام خمینی آمادگی خود را برای دفاع از نامیت ارضی ایران انقلابی را اعلام می‌کنیم و بدینوسیله آمادگی می‌رسانیم که حاضریم در هر نقطه‌ای که ستولان لارم بدانند، تا پای جان لارون و جمهوری اسلامی ایران دفاع کنیم"

خمین

هواداران حزب توده ایران در شهرستان خمین با انتشار اعلامیه‌ای ضمن اشاره به توطئه‌های امپریالیسم جهانی بسرگردگی امپریالیسم آمریکا علیه انقلاب ایران و تجاوز

و بسیج مستضعفین، قبلا آمادگی خود را بر همکاری همه‌جانبه در برابر توطئه‌های ضدانقلاب داخلی و خارجی اعلام داشته بود. اینک ما اعضا و هواداران سازمان جوانان توده ایران - اراک با توجه به مشی اصولی و خصل ناپذیر حزب توده ایران، بار دیگر بر این مهم اصرار می‌ورزیم و آمادگی خود را برای دفاع از جمهوری اسلامی ایران اعلام می‌داریم و حاضریم تا پای جان دوش به دوش بواداران پاسدار و ارتش در جبهه‌بشمت جبهه‌ها دشمن بمقابله بایم‌داریم."

راهنسو

سازمان حزب توده ایران در راسرین ضمن ارسال نامه‌ای به ارگان‌های انقلاب، آمادگی خود را برای جابازی در راه دفاع از انقلاب و جمهوری اسلامی ایران اعلام داشت. در این نامه ضمن بر شتابیدن گنگهای ملی و جنسی که توسط اصاف هواداران حزب توده ایران در راسرین جمع آوری و برای ارسال به جبهه در اختیار نهادن های انقلابی گذاشته شده، آمده است:

"در لحظات حساسی که میهن ما و انقلاب بزرگ ما در جبهه‌های نبرد اعلام خمینی از سر می‌کنند، تکلیف و مشارکت فرد فرد ما برای غلبه بر تجاوز نظامی داروسنت صدام حسین و عتیم گناشتن توطئه آمریکا ضرورت و اهمیت دارد. دما جزا تن از ایرانیان انقلابی و میهن‌دوست و از جمله توده‌ایها در جبهه‌های نبرد سراسر ایثار و حساسه، در سنگر های مقاومت و ایثار، مستقیما در جنگ دیواری با دشمن نتجاوز و حایبان او - امپریالیسم آمریکا شرکت دارند، خون می‌دهند، جان می‌سپارند تا از سبب انقلابی خود دفاع کنند. ما اعضا و هواداران حزب توده ایران در پاسر هوادار آمادگی خود را برای تعلیم فنون رژیم و ایزام به جنبه‌های جنگ به ستولان اطلاع دادیم و هر آن منتقل جواب ستولان هستی تا بتوانیم در این جنگ عادلانه و میهنی، سهم بسزای خویش را به مردم، میهن و انقلاب شکرده‌شد امپریالیستی و خلقی و مولود آن جمهوری اسلامی ایران ادا نماییم."

اینک که بر کاغذ تاریخ قافله را مرور می‌کنی... هم اینک، آرد ما سربدار گوش کن ا دستگرها کسانى بخاک می افتند قافله در راه است... گوش کن! گوش کن! فریادها در خون و باروت طغیان می‌کند و در چا روسی جهان منفرجه بشود: - مرگ بر آمریکا! نگاه کن! - جهان زیر پای سرمایه می‌لرزد * دیروز! صفر و حمید امروز تقی... فردا ما... ما به روان قافله‌ای خویشیم که با خویش شقایق و آزادی به قله تاریخ میبرد * نه، نه، ای رفیق! ای همسنگر... نه، این قافله را سرباز ایستادن نیست... * تا لوز دستان دژ همسرا به پیش نه، این قافله را سرباز ایستادن نیست... * "توج"؟ در خیابان اعدام شد نه، این قافله را سرباز ایستادن نیست... * پرچم برخاک نمی افتد همیشه شهیدی هست تا بر خون و فریاد خویش آن را برافرازد... * نه، این قافله را سرباز ایستادن نیست... * بر خه‌های جنگل بیکر "راسی" در سبها هچال سلول عسکر فریاد می زند: - به پیش! دستگرهای آبدان تقی به خون خویش می‌غلند دستگرهای وطن توده‌ای‌ها فریاد می‌زنند: - به پیش! نه، این قافله را سرباز ایستادن نیست... * چشم‌ها بهم را نشیند

این قافله را سرباز ایستادن نیست... * این قافله را سرباز ایستادن نیست... * نیست... * دیروز عسکر امروز سیمین... فردا من وما... نه، این قافله را سرباز ایستادن نیست... * "خون حیدر" بر خه‌های جنگل بیکر "راسی" در سبها هچال سلول عسکر فریاد می زند: - به پیش! دستگرهای آبدان تقی به خون خویش می‌غلند دستگرهای وطن توده‌ای‌ها فریاد می‌زنند: - به پیش! نه، این قافله را سرباز ایستادن نیست... * چشم‌ها بهم را نشیند

وعده‌های کارتر و واقعیت و

کارتر در جریان مبارزه انتخاباتی چهار سال پیش چهل‌ها بی‌گناه را کشته مردم آمریکا نداد... ادعای "جمهوری" خواهان شماره ۱۳۵۵ "قول" ما یعنی از ۲۰۰ ملیات خود ۶۰ درصد خوانده فدال را تا همین دولت کارتر به مقابله می‌گردد، در سوچه سال جاری ۵۵ درصدان واقفیت امروزی ایالات متحده مقابله می‌کنیم: قول کارتر: اگر به ریاست جمهوری انتخاب شوم... در عرض چهار سال بکاری بزرگسالان را به ۴۰ درصد تقلیل (خواهم داد)... واقفیت: در حالیکه چهار سال پیش ۷۵ میلیون نفر در آمریکا بیکار بودند، بموجب آمار سند کابای، امروزه بیش از ۱۱۴ میلیون آمریکایی در جستجوی کارند... قول کارتر: بدون آنکه تورم بدید آید، تولید را اشتغال را افزایش (خواهم داد)... واقفیت: چهار سال پیش نرخ تورم ۵/۸ درصد بود، اینک ۱۸ درصد است... کسانیکه درآمد بیشتری دارند، مالیات گزاف خواهند

کارتر: ... سیاست واقفیت: کارتر: ... سیاست خارجی بر پایه قدرت نظامی و فشار اقتصادی و سیاسی استوار خواهد بود... واقفیت: تقریبا همه سلاح‌های در باره خلع سلاح قطع شده است... "سالت ۴" هنوز به تصویب نرسیده است... حضور نظامی آمریکا در سراسر جهان را منجمد در خلیج فارس، افزایش بی نظیر یافت است... در سال‌های گذشته، تنها در اروپای مرکزی ۶۰ هزار نفر به سربازان آمریکایی

پایه از صفحه ۱

کشته‌خون‌دادن منهدار. اما وقتی انسان در مقابل یک آرمان مقدس حرکت می‌کند، ایمانش به او تلاش و فداکاری را مستور می‌دهد پس باید فداکاری کند و پایداری جان خود هم بگذرد.

شیطان بزرگ امریکا...

مجلس، منصوباً توی دستانتها و دبیرستانها وارد کنند. حجت‌الاسلام خامنه‌ای در قسمت دیگری از خطبه نماز جمعه دیروز گفت: «امروز از پیروزترین گناهها احتکار است. مسواک مصرفی مردم هم از مواد غذایی غیرغذایی را احتکار کردن، پیش از اندازه جمع کردن پسه منهای از دهن دیگران گرفتن و به گلولی خود ریختن است. دولت در مقابل احتکار باید با قلمتیب عدل بکشد، و اگر فرد در این جهت و هفته قبل شایعاتی وجود داشت مبنی بر اینکه روحانیون در کارهای جنگ دخالت می‌کنند، من صریحاً می‌گویم این مطلب دروغ است. در حد نظر دادن که هر انسانی نظر میدهد امروز دیگر دوران گذشته نیست که به مردم توهین می‌کنند، یا اظهار نظر نکنند، یا سرباز می‌آید در مقابل فرماندهان اظهار نظر می‌کند، یا پاسدار ساده عادی می‌آید نقشه جنگی و طرح جنگی ارائه می‌دهد. یک افسر جزء راهنمایی می‌کند که بسیار ذیقیمت است. مردم، کورچه و بازار هم با آنها که اطلاعات و یک روحانی که بار مسئولیت دارد، حتی نارند اظهار نظر نباید سنگین هدایت و ارشاد مردمی دوش اوست و درد دلها را می‌شود و گزارشها را می‌بیند چرا نژاد اظهار نظر بکنند اظهار نظر می‌کند، اما دخالت بیوجه و بی‌ارزش است. امروز حتی شورای عالی دفاع هم نسبت به ارتش‌فرماندهای نمی‌کند، این را بداندند مردم ایران، شورای عالی دفاع ایرانی می‌کند، طرح می‌دهد ارائه طریق می‌کند، مردم شورای عالی دفاع نیست. نظامی هم‌فرماندهی فرماندهان خود را می‌پذیرد حق هم با اوست. باید همچون مورم بکند، حتی من خودم با اینکه از آغاز جنگ تقریباً ۱۵۰۰ پیش از یکماه و نیم است در جبهه هستم با پارتیان نظامی یا پاسداران یا داوطلبان دانش در تماس هستم مرکز فرمان نظامی به احدی ندادم. با اینکه مشاور امام و عضو شورای عالی دفاع به نصب امام

اتحاد دیویس

آمریکا تلاش می‌کند توجه عمومی را از مسائل سر نوشت‌ساز جهان منحرف کند

اتحاد دیویس چهار برجسته سیاست‌پوی آمریکا و عضو کمیته مرکزی حزب کمونیست این کشور، تلاشیهای دولتی برای خرابکاری در کنفرانس همکاری و امنیت اروپا در مادرید، محکوم کرد. اتحاد دیویس گفت آمریکا تلاشی دارد توجه عمومی را از مسائل مهم، مانند گسترش روند تشنه‌زدایی، خلع سلاح و جلوگیری از سایه تسلطی منحرف کند. وی یادآور شد اینها سلسله‌ای است که به سر نوشت همه بشریت مربوط می‌شود.

مدافعان انقلاب...

پایه از صفحه ۱
حدائق ۲۵ درصد از خودروها، نانکجا و تاسیسات پادگان یاد شده.
۳- نابود کردن ۲۰ درصد از تاسیسات و تجهیزات پادگان لایحه در شمال شرقی عراق.
۴- منهدم کردن تاسیسات رادار پادگان و یک ایستگاه پهلو، سه پاسگاه و یک پای نظامی در جنوب قسری سواد در شرق سلیمانیه.
۵- انهدام چند دستگاه تانک و دو کامیون در شرق سلیمانیه.
۶- انهدام چند سنگر، دو دستگاه کامیون و یک تانک در شمال الحلیه در اطراف صفایه.
۷- حمله به تاسیسات نفتی فلو و اسکله فلو در جنوب شرقی عراق.
۸- حمله به بندر اقلیس و بندر بیابان و پایگاه دریایی دشمن در جنوب شرقی عراق و یک هکل مخاربی در دهستان منطقه که میزان آسیب وارده ۳۰ درصد بوده است.
۹- نابود کردن ۲۰ دستگاه کامیون و تریلی با حداقل ۴۰ نفر از سربازان آنها در اطراف صفایه در شرق عراق.
۱۰- انهدام دو دستگاه رادار شترک یک قطار حامل سوخت و یک دستگاه ماشین گاز در جنوب پسره.
۱۱- انهدام صد درصد ۱۲ دستگاه تانکر بنزین در گمرک صفوان در جنوب پسره.
۱۲- حمله به تاسیسات نفتی گمرک صفوان و کالاهای شیمیایی موجود در این گمرک.
ضمناً در ساعت ۱۹:۳۰ چهارشنبه شب، یک فرود هواپیمای میگ متجاوز عراق، توسط پدافند نیروی ارتش جمهوری اسلامی ایران مستقر در پوشش، مورد هدف رافع و شترکون شد. در عملیات درون مرزی، حمله به نیروهای تدارکاتی دشمن در شمال استان و اردک کردن خساراتی به میزان ۷۰ درصد و حمله به نیروهای زمینی و توپخانه متجاوزان دشمن، در محور جنوب شرقی آبادان جزو عملیات است. دفتر مرکزی خبر نیز به استناد آبادان، گزارش داد که نیروهای زنده جمهوری اسلامی ایران از ظهر چهارشنبه تا ظهر پنجشنبه، به آتش توپخانه خودمواضع سنگرهای متجاوزین را در جبهه آبادان دردم کوبیدند، بنا به همین گزارش، مسافران قهرمان جمهوری اسلامی ایران موفق شدند با انهدام یک عملیات هواپیمایی و قهرمانانه، ضمن

ادامهٔ پاکسازی نخلستانها شمال رودخانهٔ بهمنیتر، دشمن را چند کیلومتر به عقب‌نشینی وادار کنند. طبق همین گزارش، عملیات تلفات بسیار نیروهای دشمن، آمار دقیقی از آنها وجود ندارد. همچنین بر پایهٔ اخبار اعلام شده توسط صدای جمهوری اسلامی ایران از زمستانگان، منابع ایران چهارشنبه شب، متجاوزان را در محور جاده آبادان-ماهرش هدف آتش خود قرار دادند و تلفاتی به دشمن وارد کردند. از خاک عراق در آسوی آوردن رود نیز دشمن با توفخانه دوزخ مناطق مسکونی آبادان را بشدت زیر آتش قرار داد.

خبرنگار خبرگزاری پارس به نقل از سخنگوی ابعاد گستران آبادان شمار شهدای (چهارشنبه شب) این شهر را ۱۲ نفر و زخمی و مجروحان را ۲۱ نفر گزارش کرده است. از سوی دیگر طبق گزارش رسیده، خاکبیت که موضوع دشمن در اولین شب نیز از (چهارشنبه تا پنجشنبه) زیر آتش شدید آبره‌خانه قرار داد.

طبق گزارشهای دفتر مرکزی خبر و خبرگزاری پارس، به نقل از استاندار ایلام، چهارشنبه مبارزان «مهاجرین و ارتش جمهوری اسلامی ایران» در یک نبرد شجاعانه، ۴۵ نفر از متجاوزین کوهستانی دشمن را در جنوب غربی چنگک در جبههٔ مهران به هلاکت رساندند و تجهیزات آنها را کاملاً نابود کردند.

خبرنگار خبرگزاری پارس به نقل از روابط عمومی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی گزارش داد که روز چهارشنبه در نبردی که میان نیروهای انقلاب و مزدوران دشمن در منطقهٔ پهباب واقع شد ۵۰ نفر از مهاجمین کشته و ۴ نفر دیگر مجروح شدند. در این جنگ همچنین یک آشیانهٔ توپ و یک تانکر حامل سوخت دشمن، منهدم شد. طبق همین گزارش، در نبرد مسلحانه که میان پاسداران انقلاب اسلامی و فدائیان امام خمینی از یکسو و مهاجمین پشت آتش سوی دیگر در منطقهٔ ریجاب رود، دشمن مجبور به عقب‌نشینی شد. خبرگزاری پارس از کرمانشاه نیز گزارش میدهد که دلاران پیوسته شایری اسلام آباد که در جبهه گلان‌غرب مستقرند در یک عملیات که با هماهنگی سپاه پاسداران در این جبهه انجام شد، پس از هلاکت زلفاند چند نفر از دشمنان انقلاب، یک دستگاه جیپ، قیضه اسلحه کلاشینکوف و همچنین بیستم مخابراتی آنها را به غنیمت گرفتند.

راه‌صدام...

پایه از صفحه ۱

راهی که رژیم چنایتکار صدام در پیش روی دارد، همان راهی است که همه رژیمهای چنایتکار تاریخ پیرو بوده‌اند. تاریخ چنایات رژیم صدام از وقتی آغاز شد که از و دار و دستاش به خلفای قهرمان عراق پشت کردند، جبهه متحدی را، که عراق را در راه استقلال، آزادی و پیشرفت رهبری می‌کرد، درهم شکستند و چنانکه رسم جلادان دوران سرمایه‌داری امپریالیستی است، بیشتر آزادی کپیونیستی را به جوخه اصدام سپردند. خون یک دهیای کمونیست عراقی، که جان خویش را فدای آرمان خلق خویش کرده‌اند، اولین ورق کتاب خویش چنایات صدام را رنگین کرده است. ولی کشتار کمونیست‌ها و بر

مناطق سکونی، سداوس و بیمارستانها را ویران می‌سازند

مناطق سکونی، سداوس و بیمارستانها را ویران می‌سازند و بران کودکان مردم غیرنظامی، زنان و کودکان و بیبران را هدف اصلی گلوله‌های خود قرار میدهند.

اکنون، در فضای ایران، طنین خروشان و خشمگین سداوران، پدران، هسران و کودگان چاریست، که به سنگدلان قریای چنایات صدام شده‌اند. ولی چنایات صدام هر قدر ادامه یابد و دامنه آن هر قدر وسیعتر باشد، رژیم صدام‌پیشتر و بیشتر در منجلاب چنایات فرو خواهد رفت.

راهی که صدام می‌پروند، راه همه چاران و جلادان تاریخ است. راهی که صدام می‌پروند، به گورستان است. سرانجام خلفای ایران و عراق دردم گره خواهد خورد و صدام و رژیم متفروشش به همان جا خواهند رفت، که رژیم پهلوی رفت!

کرن زندهانی از آنها، فقط آغاز کار بود. پندیل آنها - چنانکه تجربه چنایات یارها و کارها رژیم داده است - نوبت به دیگری بود. های مترقی رسید، رژیم صدام حتی ۲۲ نفر از اعضای رهبری حزب پیشوا، که با چنایات صدام مخالف بودند و نسبی‌خواسته و نشان به‌عراه امپریالیستی شده، به جوخه اصدام سپرد. این چنایات، همزمان با پوشش و سرکوب توده‌های خلق، پوزیه شیعیان و کردها بود.

پیروزی انقلاب در ایران، خیزشی که پیروزی انقلاب زیر پرچم اسلام انقلابی در کشور همسایه، در خلفای عراق بوجود آورده بود، صدام را از سرنگونی بساط حکومتش، که بر خون خلفای عراق شانور است، به هراس انداخت.

چنانکه شیوه همه چسبازان تاریخ است، صدام به کارها افتاد

برای مقابله با تجاوز نظامی امپریالیسم آمریکایکاملاً باید از نظر نظامی مجهز شود

برای مقابله با تجاوز نظامی امپریالیسم آمریکایکلاً باید از نظر نظامی مجهز شود

تنظیم امر توزیع مواد ضروری کاری است لازم و در دست

اقدامات لازمی که دولت جمهوری اسلامی ایران در تنظیم امر توزیع مواد فوق العاده ضروری و کثیر-ال مصرف، نظیر انواع سوخت یا خوراکری چون قند و شکر، مومول داشته، با حسن تقاضا همه مردم رزمنده، انقلابی، آزادیخواه و میهن دوست کشور روبرو شده است.

جمهوری اسلامی ایران در حال جنگ است، جنگی که امریالیسم جهانخواه آمریکا بوسیله رژیم مزدور صدام تکرتی بنا تبدیل کرده است. کشور ما که هنوز مسائلی طاسفخرسای طاسفوت «آریامیری» و عراق فلاکت یار اجتماعی، سیاسی و فرهنگی آن کاملاً خلاص نشده بود، از درون و بیرون دچار هجوم گسترده و همه جانبه امریالیسم غارتگر و مکار، بسرگردی آمریکا و ضدانقلاب پرورده آن گردید. جنگ تجاوزکارانه رژیم صدام تکرتی تنها مرحله ای از این هجوم گسترده است. طبیی است که بدون این تجاوز نظامی نیز، نوسازی بنیادی جسم و پاکسازی انقلابی همه نهادهای اجتماعی از نفوذ عمیق و خانمان برانداز امریالیسم، خود کاری است پس دشوار، که به قاطعیت انقلابی، هوشیاری بیوسته و مبارزه یکجبهه با نهادهای انقلابی همه مردم رزمنده احتیاج دارد.

پیش از این جنگ تجاوزکارانه، خانمانه و تحمیلی، در دوران

در جلسه علنی روز پنجشنبه مجلس:

از تقویت پشت جبهه نباید غفلت شود

پو امکانات لازم کشت را در اختیار کشاورزان قرار دهید

در جلسه علنی روز پنجشنبه مجلس شورای اسلامی، که به ریاست جنت الاسلام هاشمی رفسنجانی تشکیل شده، یکبار نمایندگان خواستار کشت به کشاورزان جهت تولید محصولات کشاورزی لازم برای کشور شد. در آغاز این جلسه تفاق نوری، اولین سخنران پیش از دستور، ضمن بررسی شرایط کنونی کشور اظهار داشت: «ما هرگز سکوت نخواهیم کرد. برای ما جنگ و دادن مال و شیبه مسئله نیست، اما مسئله ای که باید به آن اشاره کرد، مسئله پشت جبهه است. عزیزان ما در جبهه می جنگند و سخاوتمندانه جان می دهند، ما از تقویت آن جبهه و پر کردن خلأهایی که در آنجا پیش می آید، نباید غفلت کنیم»

وی سپس به لزوم رسیدن به مرز خودکفایی در کشاورزی اشاره کرد و گفت:

«به دلیل کمبود مال و آب و آبیاری منظم، وزارت کشاورزی باید امکانات در اختیار کشاورزان بگذارد. نباید شعار داد. هیئت های ۷ نفری می گویند دست ما بسته است و نمی توانیم کار کنیم، مسئله هالی را که پارسل جزء جنگل های مخروبه بوده، ابتدا آباد کرده اند، ولی اصل از آنها شکایت کرده اند. حالا این کشاورز که با پای آب آبد کند، یا کدام زمین؟ زمینداران بزرگ، زمین ها را بایر گذاشته و رفته اند و کشاورزان این زمین را کشتند و حالا همه آنها را به دادگاه ها کشانده اند. چی را کشت کنند؟ به کسانی وام کشاورزی داده می شود که سند داشته باشند، همین که اعلام بکنند، کافی است. وام را تیار می گیرند تا در تیارخانه ها بشان بر سرمایه شان بیفزایند و آنگاه کشاورزان با پای گل آلود دست خالی می مانند»

لاق نوری سپس خواستار رسیدگی سریع به این مسئله شد. موسوی تبریزی، دومین سخنران این جلسه، در زمینه دادگاه های انقلاب و شرکت خود در دادگاه ها بعنوان قاضی سخن گفت، او که به دیالگ انحرافی بعضی از نمایندگان به شرکت نماینده تیره مقننه در امری که مربوط به قوه قضائیه است، صحبت کرده از جمله اظهار داشت:

«من از آغاز مجلس، هم اینجا بودم و هم در دادگاه تبریز و هم قاضی شرع در جریان سینما و کس آبدان بودم. چرا اصولی صحبت



نکردید؟ چطور این عدالت خواهی فقط به یک نودال، یک سرمایه دار و یک گروه سیاسی خاص می رسد؟ خوب گردید اعتراض کردید، ولی چطور شد در موارد دیگر حرفی نزدید؟ اگر قبلاً گفته بودید ما از شورای نگهبان می خواستیم مسئله را روشن کنند، من می گویم که باید در نظر ما مساوی باشند و هر کس مورد تقاضا قرار گیرد، از او دفاع شود»

دستگیری ماساها لاله قصاب

موسوی تبریزی سپس ضمن تشریح چند اصل قانون اساسی در ارتباط با این مسئله، خواستار اعلام نظر شورای نگهبان قانون اساسی در این مورد شد.

وی سپس اعلام کرد که در ارتباط با شکایت سعادت، ماشااله قصاب دستگیر شده است و بزودی محاکمه خواهد شد. او سپس در ارتباط با این سؤال گفت، چرا این دادگاه علنی نیست، به مطالب روزنامه ها استناد کرد و گفت:

«سخنرانان روزنامه های داخلی و خارجی و خانواده متهم در این دادگاه شرکت می کنند، گویا این غیر علنی است» سخنران دیگر قبل از دستور امامی گشایی بود. او ضمن سخنانی به بیرونی انقلاب، تغییر رئیس جمهوری آمریکا و بیازهای روز مملکت اشاره کرد.

پس از پایان سخنان امامی گشایی، رئیس مجلس به واقعه تاسف انگیز فوت خواهر امام خمینی اشاره کرد و بدایتان تسلیمت گفت. آنگاه مجلس وارد دستور شد و بررسی طرح قانونی اداره هدا و سیاسی جمهوری اسلامی ایران آغاز گردید. در این زمینه مواد ۷ و ۱۰ این طرح مطرح گردید. ابتدا ماده ۱۰ طرح شد و چندموافق و مخالف در این مورد صحبت کردند. سپس اصل ماده ۱۰، که مربوط به مسئولیت شورای بررستی در برابر مجلس است به تصویب رسید. آنگاه ماده ۷، که مربوط به نحوه انتخاب نمایندگان قوای سه گانه است مطرح شد.

قبل از بحث در مورد این ماده، مجلس پمدت ده دقیقه برای تفسیر تعطیل شد، لیکن پس از این مدت جلسه مجلس غیر علنی شد و مجلس به این صورت به کار خود ادامه داد.

خلیان جوان ایرانی:

ما با مردم عراق نمی جنگیم و هرگز نقاط مسکونی شهرها را بمباران نخواهیم کرد

ایرانی، در خبرنگاران واقع بین خارجی تالیف عینی بجا گذاشته و خبرنگار ازرد:

«هر اقبا پس از آنکه دیدار دم گرمش بر این سرخبرنگاران اثری ندارد، خیلی زود علم را را خواستند و روانه کشورهایمان کردند»

گفتگوی دوم ما با دوست خبرنگاری از ایتالیا بود، او می گفت:

«الکثار عمومی مردمسازدهای غربی، برابر تجاوز عراق به ایران بطور چشمگیری به سود ایران تغییر یافته است. در این ارتباط، خبرنگار از یک گردهم آبی در یکی از محلات شهر دم تعریف میکرد:

«بنا به خواست مردم آن منطقه، از طرف حزب کمونیست ایتالیا یک گردهم آبی عمومی برای توضیح جنگ میان عراق و ایران تشکیل گردید. بعنوان سخنران، یکی از خبرنگاران ایتالیایی، که از عراق دین کرده بود، نواحه سازمان حزب توده ایسران در ایتالیا، بیانده حزب کمونیست عراق در ایتالیا، در جلسه شرکت داشتند. سفارت عراق هم، که از ایسن گردهم آبی اطلاع یافته بود، یکی از دیران سفارت و چند نفر از «مامورین» خود را فرستاده بود.

این خبرنگار ایتالیایی و هم نمایندگان حزب توده ایران و حزب کمونیست عراق توضیحاتی

از گفتگویی که چند روز پیش با دو نفر از خبرنگاران اروپایی داشته بودم، که نکته جالب را برای خوانندگان نامه «مردم» بازگو میکنم:

خبرنگاری که در هفته های آغاز تجاوز نظامی رژیم صدام به ایران در عراق بوده، می گفت:

«روزهای اول، سازمان اطلاعات عراق هر روز علیه میانه کادر ساخت و حداکثر یکی دو روز آینده، سروکشت جنگ برابر حمله «پرسر» عراقی تعیین خواهند نمودند. جمهوری اسلامی ایران هنوز در خواب است. ولی هر روز که میگذشت، اندک اندک تعظیم پیدا میکرد و ترسکم، تبلیغات دروغ علیه ایران از راه میبافت. جمله مامورین اطلاعات عراق اصرار زیادی داشتند تا

خبرنگاران را وادار کنند که درباره محلات هوایی ایران به نقاط مسکونی شهرهای عراق، اخباری به خارج فرستند»

این خبرنگار می گفت: «دو یکی از بلندترین ساختمان های بغداد، زدگی میکردم و شاهد بودم که هواپیمای جنگی ایران، که در ارتفاع بسیار کم پرواز میکردند، تقریباً از جلو پنجره آفل من با سرعت برق عبور میکردند و من هرگز نشنیدم که در مناطق مسکونی بغداد بمبی انداخته باشند»

این خبرنگار می گفت: «هر اتفاقی که در عراق می افتد، ما با مردم عراق نمی جنگیم و هرگز نقاط مسکونی شهرها را بمباران نخواهیم کرد» این خبرنگار می گفت: «این جمله کوهک این خلیان

نامه هروزم

انگلیسی ترجمه شده از زبان

دارنده امتیاز و مدیر مسئول: موسوی تبریزی
خیابان ۱۶ آذر شماره ۶۸ (دفتر نامه مردم) هروزم در اختیار نامه مردم (نست)

NAMEH MARDOM No. 371 15 November 1980 Price: West-Germany 0.80 DM France 2 Fr. Austria 8 Sch. England 20 P. Belgium 10 Fr. Italy 350 L. U.S.A. 40 Cts Sweden 1.50 Skr.

توجه! نوشته های زیر، که در شماره های اخیر نامه مردم، چاپ و رسیده است، برای مطالعه ویژه رقا توصیه میشود: - نوالدین کیانوری: «پیش و پاسخ» (شماره های ۳۶۵-۳۶۶) - گس حال: روند تاسیخ بازگشت ناپذیر است (شماره ۳۶۸).

مشتوق پستی ۴۱/۳۰۰۹ مطبوعه ۱۶ پستی تهران